
Telč
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.183238N, 15.454273E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1335 (689 let) Katastrální výměra: 2 049 ha

Počet obyvatel: 5 110 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.telc.eu Facebook: MestoTelc

Současnost obce Telč
Ve městě Telč jsou dvě základní školy, školky, vysoká škola, základní umělecká škola, dům dětí a
mládeže, dětský domov, Vzdělávací zařízení Telč, Centrum Excelence Telč, pošta, policie, hasiči,
zdravotnické zařízení, středisko záchranné služby, domov pro seniory, dům s pečovatelskou službou
a další zařízení.
Z kulturních zařízení je zde městská knihovna a Knihovna Univerzitního centra, Městská galerie
Hasičský dům a další galerie, Muzeum Vysočiny – pobočka Telč, Muzeum techniky, Telčský dům,
volnočasové centrum Panský dvůr Telč, kulturní, hudební a jiné spolky, sdružení a organizace.
Od roku 1982 se zde každoročně na přelomu července a srpna koná hudební festival Prázdniny v Telči,
který je jedním z nejstarších hudebních festivalů v Česku. Vystupují tu známí umělci nejen
z české scény, na programu jsou také divadla, pohádky, výtvarné dílny a výstavy.
Sportovní aktivity ve městě Telč nabízí autoklub Tourservis Telč, Croquet club Dynamo Telč, Dům dětí
a mládeže, Golfresort Telč, Klub českých turistů Telč, Orel Jednota Telč a Sokol Telč, Hockey Talent
Center Telč, Krasobruslařský klub a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7524/telc/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:02:07


